UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SNgV-HTQT Quảng Ngãi, ngày       tháng  9  năm 2020

V/v lấy ý kiến về việc tham gia ấn

phẩm đặc biệt nhân kỷ niệm 30

năm quan hệ ngoại giao Việt Nam –

Liên minh châu Âu của Báo Thế

giới và Việt Nam

Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính, Công Thương;

- Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung

Quất và các Khu công nghiệp tỉnh.

Sở Ngoại vụ nhận Công văn số 1062/UBND-NC ngày 28/8/2020 của Văn

phòng UBND tỉnh truyền đạt ý kiến của lãnh đạo UBND tỉnh về việc giao Sở

Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành liên quan nghiên cứu nội dung đề

nghị của Báo Thế giới & Việt Nam – Bộ Ngoại giao về việc mời tham gia ấn

phẩm đặc biệt nhân kỷ niệm 30 năm quan hệ ngoại giao Việt Nam – Liên minh

châu Âu (EU) (đính kèm Công văn số 395/CV-TG&VN ngày 20/8/2020 của Báo

Thế giới & Việt Nam).

Qua nghiên cứu, Sở Ngoại vụ nhận thấy việc xây dựng ấn phẩm nêu trên

và kinh phí xây dựng ấn phẩm không có trong kế hoạch công tác năm của cơ

quan (theo đề xuất của Báo Thế giới & Việt Nam, mức hỗ trợ xây dựng ấn

phẩm là 20.000.000 đồng). Trong thời gian qua, tình hình, kết quả hợp tác và xúc

tiến đầu tư - thương mại giữa tỉnh ta với các đối tác từ các nước thuộc khối EU

vẫn còn hạn chế; việc triển khai hiệp định EVFTA mới chỉ ở giai đoạn đầu. Tuy

nhiên, công tác tuyên truyền, quảng bá địa phương và giới thiệu tiềm năng, thế

mạnh của tỉnh để tranh thủ vận động, xúc tiến thu hút nguồn lực nước ngoài là

một trong các nhiệm vụ thông tin tuyên truyền đối ngoại quan trọng.

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh về việc tham gia ấn phẩm, Sở Ngoại vụ

đề nghị Quý cơ quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu nội dung

đề cương bài viết về tỉnh Quảng Ngãi theo đề xuất của Báo Thế giới &Việt Nam

(đính kèm đề cương), có ý kiến cụ thể và gửi văn bản về Sở Ngoại vụ trước ngày

18/9/2020 để Sở Ngoại vụ tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- SNgV: PGĐ;

- Lưu: VT, HTQT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2020-09-11T14:55:36+0700

		2020-09-11T15:09:20+0700

		2020-09-11T15:09:13+0700

		2020-09-11T15:09:13+0700

		2020-09-11T15:11:26+0700